AUTÓGRAFO DO PROJETO DE LEI Nº 165/2023

A  Câmara  Municipal  de  Jaboticabal,  no  uso  de  suas

atribuições  legais,  na  Sessão  Ordinária, realizada  no

dia  18 de dezembro de 2023  aprovou e  decretou  a

seguinte,

LEI

Autoriza o Município de Jaboticabal, através da Fazenda

Pública Municipal, a desafetar bem imóvel público, e dá

outras providências.

Art. 1º   Fica desincorporado da classe de bens de uso comum do povo e

revertido ao Patrimônio Municipal,  para a categoria  de bens dominiais,  o imóvel  no Bairro

Parque do Trevo registrado junto ao Cartório do Registro de Imóveis e Anexos da Comarca de

Jaboticabal,  sob a Matrícula Imobiliária nº  40.797 do Livro 2-RG, perfazendo uma área de

2.674,93 (dois mil seiscentos setenta quatro metros e noventa três centímetros) quadrados.

Parágrafo  único. O  imóvel  descrito  neste  artigo  será  objeto  de  futura

sessão para empresas que queiram se instalar no local.

Art.  2º As despesas decorrentes desta Lei  correrão à conta de dotação

orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Jaboticabal, 19 de dezembro de 2023.

DR. EDU FENERICH - PRESIDENTE

RENATA ASSIRATI - 1ª SECRETÁRIA

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº 346/2018
Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP

Fone: 16.3209.9477 - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Au
tó

gr
af

o
- P

L
16

5/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ar
lo

s
Ed

ua
rd

o
Pe

dr
os

o
Fe

ne
ric

h
e

ou
tro

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
ab

ot
ic

ab
al

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
E9

9-
26

7D
-E

AB
D

-7
B6

6

Pag. 1/1